— f. *scabrum* (GRIS.) HAY. — Caulis inferne unacum

foliis praecipue ad nervos breviter pilosus. — In dumetis reg. mont. et subalp. — Zabrgje et Jerinja glava pr. Andrijevica (Ro); in valle fl. Morača supra coenob. (Ja).

4308. *G. anisophyllum* VILL. — In herbidis, rupestr., muscosis et glareosis reg. alpinae (rar. subalp.) in omnibus mont. dic. septentr. et orientalis frequens. E dic. merid. (m. Lovćen et Rumija) adhuc non vidi. E monte Jastrebica ad fines Dalmatiae a cl. PANČIĆ indicatum.

4312. *G. verum* L. — In pratis, herbidis et pascuis pinguis reg. infer., mont. et subalpinae. — Ad Danilovgrad et in monte Sutorman supra Bar (Pč), Mokre et Livade sub monte Hum Orahovski distr. Kuči (Sz), circa Andrijevica (Ho, Ro, Ja), Ivica planina supra Šavnik, in monte Balj supra Andrijevica; ad coenob. Piva, in monte Vojnik (Ro); ad Kolašin et Kralje (Ja).

— f. *pallidum* ČEL. — Flores ochroleuci. — Cum typo ad Njeguško polje (Pej, Ro).

— f. *trachyphyllum* WALLR. — Caulis dense pubescens, folia scabra. — Ad Njeguši et ad latera montis Lovćen (Pej, Ro).

*— f. *pubifolium* ROHL. et DOSTÁL. — Folia etiam supra pilis brevibus patentibus dense tecta. — In aren. ad Bar (Do).

4313. *G. firmum* TSCH. (= *G. aureum* VIS.). — Habitu *G. mollugo* revocat, sed dignoscitur floribus flavis, antheris nigris et fructibus aureis demum rufescentibus. — In dumet. et rupestr. reg. infer., montanae, rarius subalpinae. — Circa coenob. Duga et in saxis Orlova Skala dictis infra Kom (Pt), in calc. ad Medun distr. Kuči (Sz, Ba), ad coenob. Ostrog (Ba), Njeguši (Ba, Pej, Ro), Konjuhe sub monte Kom (Ba, Ro), Šavnik, Goraško, coenob. Piva; Varda et Zakamen distr. Piva, ad latera montis Balj supra Andrijevica (Ro), circa Bar (Ba, Ro, Do), in monte Rumija et Kosa supra Bar (Do).

— f. *euboeum* HAL. — Caulis dense breviter pilosus, folia saltē subtus pilosa. — Cum typo ad Krstac pr. Njeguši et ad latera m. Lovćen (Ro).

*— var. *antibarensse* BALD. Malpighia IV:71. — „Caespitosum, caulinibus debilibus, ovario nigricante.“ — In vetere vallo urbis Bar (Ba).

4319. *G. purpureum* L. — In rupestribus et dumet. reg. mont. et subalp. — Sub monte Kom (Pč, Ho), in incultis

pagi Orahovo (Sz), Konjuhe in valle fl. Perućica (Ba, Ro), circa Šavniki (Ba, Ro), Rikavac distr. Kuči (Ba), in monte Vojnik; circa Andrijevica, Viljuša et Goraňsko; Varda et Zakanen supra coenob. Piva, ad latera montis Balj supra Andrijevica, Simunj distr. Katunska nahija, Golo brdo supra Njeguši (Ro), in monte Rumija supra Bar (Do).